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[Formanden.] 
2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
rettens pleje. (Ændringer i rets- og poli- 
tikredsinddelingen m. v.). 

 ̂ Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet H. 1550. 

68. møde.  

Tirsdag den 13. marts kl. 14. 

Formanden: Ved skrivelse af dags dato 
meddeler finansministeren, at han ønsker her 
i tinget skriftligt at fremsætte: 

1956 ^57 til normeringslov f°r finansåret 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for offentlige arbejder, at han ønsker 
her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om afgift 
%f motorkøretøjer m. v. og lov om afgift al 
benzin. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg 
lar herved den ære for det høje ting at 
xemsætte forslag til normerinqslov for finans- 
Iret 1956-57. 

De retningslinier, der blev fastsat for 
idarbej delsen af lovforslaget, svarer ganske 
il de retningslinier, som blev lagt til grund 
red udarbejdelsen af forslaget til sidste 
,rs normeringslov. Det er således blevet 
remhævet, at alle forslag af revisions- 
næssig karakter må udskydes til behandling 
den under 28. maj 1954 nedsatte lønnings- 
:ommission, at forslag om bestående tje- 
Lestemandsstillingers oprykning i højere 
anningsklasse normalt ikke kan optages, 

og at forslag om oprettelse af nye tjeneste- 
mandsstillinger med begrundelse i de ar- 
bejdsmæssige forhold kun kan optages, 
såfremt det kan påvises, at oprettelsen er' 
tvingende nødvendig. Endvidere er for- 
slag om oprettelse af stillinger, der fortrins- 
vis eller udelukkende har til formål at for- 
bedre avancementsforholdene for en tje- 
nestemandsgruppe, gjort betinget af, at, 
oprettelsen af de pågældende stillinger må, 
betragtes som led i en ved tidligere nor- 
meringslove påbegyndt regulering af tje- 
nestemandsgruppens avancementsforhold, 
eller der iøvrigt er sket aldeles afgørende 
forskydninger i forudsætningerne for den. 
nuværende normering af avancementsstil- 
linger i pågældende etat. 

Det foreliggende lovforslag er udarbejdet, 
i overensstemmelse med disse synspunkter. 
Når der alligevel for enkelte områder er 
medtaget relativt omfattende forslag, skyldes, 
det ganske særlige forhold indenfor disse; 
områder. 

Dette gælder således for forsvarets ved- 
kommende, hvor der er foreslået oprettet, 
et ret betydeligt antal nye militære tjene- 
stemandsstillinger; en væsentlig del af" 
disse er dog bundstillinger, der er nødven-- 
dige til tjenestemandsansættelse af de, 
elever, der afgår fra forsvarets skoler, 
ligesom den foreslåede forøgelse af antallet, 
af avancementsstillinger i overvejende grad 
er en følge af de retningslinier for nor- 
mering af befalingsmandsstillinger, som, 
blev fastlagt ved gennemførelsen af for- 
svarslovene i 1951. 

Til enkelte tjenestemandsgrupper, for- 
hvilke en særlig ugunstig aldersfordeling 
gør sig gældende, er der foreslået ekstraor- 
dinære normeringer. 

Som følge af den betydelige udvidelse, 
af det akademiske personale i central- 
administrationen og de herunder hørende, 
institutioner i årene under og umiddelbart, 
efter krigen er der sket en væsentlig for- 
ringelse af avancementsforholdene for det 
yngre akademiske personale, idet de nye 
tjenestemandsstillinger i det væsentlige er- 
bevilget som sekretærstillinger, medens der 
kun er sket en forholdsvis beskeden for- 
øgelse af normeringen af avancements- 
stillinger. Dette har medført, at et betyde- 
ligt antal sekretærer har været ansat ca. 
11 år eller derover i statens tjeneste uden 


